

Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques

Av. Iguaçu - 290 - Centro - Fone (45)3286-1144 - CNPJ 01.513.101/0001-29 CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 016/2018, de 21 de dezembro de 2018.

Convoca Sessão Extraordinária para o dia 27 dezembro de 2018, às 08h30, para discussão e votação dos Projetos de Lei Complementar n° 01/2018, n° 02/2018, n° 03/2018, n° 04/2018, n° 05/2018, n° 06/2018, n° 07/2018, n° 08/2018, n° 09/2018, n° 10/2018, n° 11/2018, n° 12/2018 e n° 13/2018.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, regimentais, por tratar-se de matéria especifica, conforme artigo 35 do Regimento Interno resolve:

CONVOCAR

Os Vereadores em função Legislativa, da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, para se reunirem em 01 (uma) Sessão Extraordinária a ser realizada no dia **27 (vinte e sete) de dezembro de 2018, às 08h30** na sua Sede, sito à Avenida Iguaçu n° 290, nesta Cidade de Capitão Leônidas Marques - PR, para discussão e segunda votação das seguintes matérias:

Projeto de Lei Complementar nº 01/2018 – Institui o Plano Diretor Municipal para o Município de Capitão Leônidas Marques, e dá outras providencias;

Projeto de Lei Complementar n° 02/2018 – Dispõe sobre os Perímetros das Zonas Urbanas do Município de Capitão Leônidas Marques e dá outras providências;

Projeto de Lei Complementar n° 03/2018 – Dispõe sobre o zoneamento de uso e a ocupação do solo urbano e municipal no Município de Capitão Leônidas Marques e dá outras providências;

Projeto de Lei Complementar n° 04/2018 – Dispõe o Sistema Viário Municipal do Município de Capitão Leônidas Marques e dá outras providências;

Projeto de Lei Complementar nº 05/2018 – Dispõe sobre o Parcelamento e Remembramento do Solo Urbano no Município de Capitão Leônidas Marques e dá outras providências;



Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques

Av. Iguaçu - 290 - Centro - Fone (45)3286-1144 - CNPJ 01.513.101/0001-29 CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

Projeto de Lei Complementar n° 06/2018 – Dispõe sobre o Código de Obras do Município de Capitão Leônidas Marques e dá outras providências;

Projeto de Lei Complementar nº 07/2018 – Dispõe sobre a utilização do espaço do município de Capitão Leônidas Marques e o bem-estar público, observadas as normas federais e estaduais relativas à matéria, e dá outras providências;

Projeto de Lei Complementar n° 08/2018 – Institui o Consórcio Imobiliário para urbanização e edificação de unidades imobiliárias no Município de Capitão Leônidas Marques e dá outras providências;

Projeto de Lei Complementar nº 09/2018 – Dispõe sobre a Outorga Onerosa do Direito de Construir no Município de Capitão Leônidas Marques e dá outras providências;

Projeto de Lei Complementar n° 10/2018 – Dispõe sobre a Transferência do Direito de Construir no Município de Capitão Leônidas Marques e dá outras providências;

Projeto de Lei Complementar nº 11/2018 – Institui os instrumentos para o cumprimento da Função Social da Propriedade Urbana no Município de Capitão Leônidas Marques, especialmente dispondo sobre a Notificação para Parcelamento, IPTU Progressivo no Tempo e Desapropriação com Pagamento com Títulos, e dá outras providências;

Projeto de Lei Complementar n° 12/2018 – Dispõe sobre o Estudo de Impacto de Vizinhança e respectivo Relatório de Impacto de Vizinhança - EIV/RIV do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná;

Projeto de Lei Complementar n° 13/2018 – Dispõe sobre os condomínios no município de CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, em 21 de dezembro de 2018.

Maxwell Scapini
Presidente